
 

 

 

 

 

 

 

 

Про проходження виробничої практики  

здобувачів ступеня вищої освіти магістра 

юридичного факультету  

денної форми здобуття освіти 

 

 

 Згідно з навчальним планом та відповідно до Положення про проведення практики 

студентів вищих навчальних закладів України, затвердженого наказом Міністерства освіти 

України від 08.04.1993 № 93, відповідно до листа МОН України від 11.07.2023 № 1/10142-23 

«Про здійснення освітнього процесу», Положення про практичну підготовку здобувачів вищої 

освіти ЗНУ, Положення про організацію освітнього процесу з використанням технологій 

дистанційного навчання в Запорізькому національному університеті та відповідно до наказу 

в.о. ректора ЗНУ від 21.08.2023 № 270/01/01-05 «Про організацію освітнього процесу у 

2023/2024 навчальному році» 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Направити з 13.11.2023 по 10.12.2023 студентів 2 курсу освітнього рівня магістр 

спеціальності 262 Правоохоронна діяльність освітньої програми Правоохоронна діяльність 

юридичного факультету денної форми здобуття освіти для проходження виробничої 

практики до наступних установ, підприємств та організацій.  

Проведення практики здійснювати відповідно до визначеного графіку (Додаток 1). 

 

№ 

з/п 

П.І.Б. студента Місце проходження практики П.І.Б., посада керівника 

практики 

1. Білецький Іван 

Геннадійович 

Адвокатське об’єднання 

«Гладкий, Яценко і 

Партнери», м. Запоріжжя  

Ларкін М.О., доцент 

кафедри кримінального 

права та правоохоронної 

діяльності 

2. Бондаренко Сергій 

Сергійович 

ПРАТ «Запорізький 

автомобілебудівний завод», 

м. Запоріжжя  

Ларкін М.О., доцент 

кафедри кримінального 

права та правоохоронної 

діяльності 

3. Бровченко 

Володимир 

Володимирович 

Адвокатське об’єднання 

«Гладкий, Яценко і 

Партнери», м. Запоріжжя 

Ларкін М.О., доцент 

кафедри кримінального 

права та правоохоронної 

діяльності 

4. Бублик Іван 

Євгенович 

Адвокатське об’єднання 

«Гладкий, Яценко і 

Партнери», м. Запоріжжя  

Ларкін М.О., доцент 

кафедри кримінального 

права та правоохоронної 

діяльності 

5. Вернигор Сергій 

Вікторович 

ПРАТ «Запорізький 

автомобілебудівний завод», 

м. Запоріжжя 

Ларкін М.О., доцент 

кафедри кримінального 

права та правоохоронної 

діяльності 



2 

 

6. Гачка Віталій 

Вячеславович 

Охоронна агенція «СІЧ-

БЕЗПЕКА», м. Запоріжжя 

Ларкін М.О., доцент 

кафедри кримінального 

права та правоохоронної 

діяльності 

7. Гребенюк Валентин 

Юрійович 

Запорізький зональний відділ 

Військової служби 

правопорядку, м. Запоріжжя 

Ларкін М.О., доцент 

кафедри кримінального 

права та правоохоронної 

діяльності 

8. Дерезенко Ярослав 

Віталійович 

Охоронна агенція «СІЧ-

БЕЗПЕКА», м. Запоріжжя  

Ларкін М.О., доцент 

кафедри кримінального 

права та правоохоронної 

діяльності 

9. Діаков Данило 

Олегович 

ПРАТ «Запорізький 

автомобілебудівний завод», 

м. Запоріжжя 

Ларкін М.О., доцент 

кафедри кримінального 

права та правоохоронної 

діяльності 

10. Киприч Вадим 

Вікторович 

Адвокатське об’єднання 

«Гладкий, Яценко і 

Партнери», м. Запоріжжя 

Мельковський О.В., доцент 

кафедри кримінального 

права та правоохоронної 

діяльності 

11. Книш Олександр 

Михайлович 

Охоронна агенція «СІЧ-

БЕЗПЕКА», м. Запоріжжя 

Мельковський О.В., доцент 

кафедри кримінального 

права та правоохоронної 

діяльності 

12. Кузьменко 

Олександр 

Миколайович 

ПРАТ «Запорізький 

автомобілебудівний завод», 

м. Запоріжжя 

Мельковський О.В., доцент 

кафедри кримінального 

права та правоохоронної 

діяльності 

13. Кулікова Дар`я 

Максимівна 

Охоронна агенція «СІЧ-

БЕЗПЕКА», м. Запоріжжя  

Мельковський О.В., доцент 

кафедри кримінального 

права та правоохоронної 

діяльності 

14. Лисенко Сергій 

Анатолійович 

Адвокатське об’єднання 

«Гладкий, Яценко і 

Партнери», м. Запоріжжя 

Мельковський О.В., доцент 

кафедри кримінального 

права та правоохоронної 

діяльності 

15. Лобода Віктор 

Михайлович 

Адвокатське об’єднання 

«Гладкий, Яценко і 

Партнери», м. Запоріжжя 

Мельковський О.В., доцент 

кафедри кримінального 

права та правоохоронної 

діяльності 

16. Мальцев Володимир 

Володимирович 

ПРАТ «Запорізький 

автомобілебудівний завод», 

м. Запоріжжя 

Мельковський О.В., доцент 

кафедри кримінального 

права та правоохоронної 

діяльності 

17. Недря Андрій 

Борисович 

Охоронна агенція «СІЧ-

БЕЗПЕКА», м. Запоріжжя 

Мельковський О.В., доцент 

кафедри кримінального 

права та правоохоронної 

діяльності 

18. Оврамець Леся 

Федорівна 

ПРАТ «Запорізький 

автомобілебудівний завод», 

м. Запоріжжя 

Мельковський О.В., доцент 

кафедри кримінального 

права та правоохоронної 

діяльності 



3 

 

19. Озерчук Ігор 

Миколайович 

Адвокатське об’єднання 

«Гладкий, Яценко і 

Партнери», м. Запоріжжя 

Мельковський О.В., доцент 

кафедри кримінального 

права та правоохоронної 

діяльності 

20. Оніщенко 

Володимир 

Сергійович 

Оріхівська міська військова 

адміністрація, м. Запоріжжя 

Мельковський О.В., доцент 

кафедри кримінального 

права та правоохоронної 

діяльності 

21. Падалка Владислав 

Андрійович 

Охоронна агенція «СІЧ-

БЕЗПЕКА», м. Запоріжжя 

Бондар О.Г., професор 

кафедри цивільного права 

22. Пахомов Олександр 

Сергійович 

Адвокатське об’єднання 

«Гладкий, Яценко і 

Партнери», м. Запоріжжя  

Бондар О.Г., професор 

кафедри цивільного права 

23. Пісаревський 

Ростислав Юрійович 

ПРАТ «Запорізький 

автомобілебудівний завод», 

м. Запоріжжя 

Бондар О.Г., професор 

кафедри цивільного права 

24. Погорілий Микола 

Геннадійович 

Охоронна агенція «СІЧ-

БЕЗПЕКА», м. Запоріжжя  

Бондар О.Г., професор 

кафедри цивільного права 

25. Рейстровий Олег 

Валерійович 

ПРАТ «Запорізький 

автомобілебудівний завод», 

м. Запоріжжя 

Бондар О.Г., професор 

кафедри цивільного права 

26. Сердюков Сергій 

Сергійович 

Запорізький зональний відділ 

Військової служби 

правопорядку, м. Запоріжжя 

Бондар О.Г., професор 

кафедри цивільного права 

27. Сиваш Павло 

Олександрович 

Адвокатське об’єднання 

«Гладкий, Яценко і 

Партнери», м. Запоріжжя 

Бондар О.Г., професор 

кафедри цивільного права 

28. Сизоненко Віталій 

Юрійович 

ПРАТ «Запорізький 

автомобілебудівний завод», 

м. Запоріжжя 

Бондар О.Г., професор 

кафедри цивільного права 

29. Смірнов Микола 

Олександрович 

ПРАТ «Запорізький 

автомобілебудівний завод», 

м. Запоріжжя 

Бондар О.Г., професор 

кафедри цивільного права 

30. Смірнов Олександр 

Анатолійович 

Адвокатське об’єднання 

«Гладкий, Яценко і 

Партнери», м. Запоріжжя 

Бондар О.Г., професор 

кафедри цивільного права 

31. Табуєв Алан 

Давидович 

Охоронна агенція «СІЧ-

БЕЗПЕКА», м. Запоріжжя 

Бондар О.Г., професор 

кафедри цивільного права 

32. Тетерєв Євген 

Георгійович 

ПРАТ «Запорізький 

автомобілебудівний завод», 

м. Запоріжжя 

Алімов К.О., доцент 

кафедри цивільного права 

33. Трегубов Сергій 

Іларіонович 

Адвокатське об’єднання 

«Гладкий, Яценко і 

Партнери», м. Запоріжжя 

Алімов К.О., доцент 

кафедри цивільного права 

34. Шамраєнко Артем 

Ігорович 

Охоронна агенція «СІЧ-

БЕЗПЕКА», м. Запоріжжя 

Алімов К.О., доцент 

кафедри цивільного права 

35. Штих Олександр 

Андрійович 

Охоронна агенція «СІЧ-

БЕЗПЕКА», м. Запоріжжя 

Алімов К.О., доцент 

кафедри цивільного права 

36. Яковлев Дмитро 

Юрійович 

ПРАТ «Запорізький 

автомобілебудівний завод», 

м. Запоріжжя 

Алімов К.О., доцент 

кафедри цивільного права 

 



4 

 

2. Керівнику практики від університету спільно з керівниками від бази практики 

забезпечити дотримання усіма учасниками освітнього процесу вимог Закону України «Про 

затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в 

Україні» від 27.07.2023 № 3275-IX. 

3. Керівнику практики забезпечити розміщення методичних матеріалів, щодо 

проходження практики, індивідуальних завдань та форм звітності в системі Moodle ЗНУ.  

4. Керівнику практики забезпечити проходження опитування студентів за 

результатами практики в Google формі за посиланням https://forms.gle/JsyGWNdvkei2iesf7. 

5. Відповідальним керівником за організацію виробничої практики, складання звіту 

про її підсумки та надання відповідних документів у навчально-методичний відділ 

призначити викладача кафедри кримінального права та правоохоронної діяльності 

Панкратову К.О.  

6. Відповідальність за проведення інструктажу студентам з безпеки життєдіяльності 

під час проходження практики покласти на доцента, в.о. завідувача кафедри кримінального 

права та правоохоронної діяльності Єну І.В.  

7. Організацію практичної підготовки здійснювати з урахуванням безпекової ситуації, 

з урахуванням обмежень воєнного часу та безумовного забезпечення захисту учасників 

освітнього процесу, використанням технологій дистанційного навчання.  

8. Підсумкову конференцію з практики провести 14.12.2023. 

9. Контроль за виконанням наказу покласти на декана юридичного факультету 

Коломоєць Т.О.  

 

 

Т.в.о. ректора        Олександр БОНДАР 

 

 

Проректор з науково-педагогічної та  

навчальної роботи 

      Олександр ГУРА 

«_____»________________ 2023 

Начальник юридичного відділу 

               Костянтин БОРИСОВ 

«_____»________________2023 

 

 

В.о. керівника навчально-методичного 

відділу 

                               Олена ЛЕЩИНСЬКА 

«_____»________________ 2023 

 

Начальник відділу кадрів 

                                 

                                    Наталя КОТЛЯРЕНКО  

«_____»_______________ 2023 

 

В.о. декана юридичного факультету  

                               Наталя ВЕРЛОС  

«_____»_______________ 2023 

 

 

 

 

 

Проєкт наказу вносить  

В.о. декана юридичного факультету 

____________ Наталя ВЕРЛОС 

 

 

Рубель 228 76 22 

  

https://forms.gle/JsyGWNdvkei2iesf7


5 

 

Додаток 1 до наказу  

№_____ від _____2023 

  

Графік проходження практики студентів юридичного факультету 

освітнього рівня магістр спеціальності 262 Правоохоронна діяльність  

 

Дата Місце проходження 

практики 

Види робіт, завдання 

10.11.2023 Настановча 

конференція 

 

1. Ознайомлення з нормативно-правовими актами 

виробничої практики. 

2. Ознайомлення з програмами виробничої 

практики (наскрізною і робочою). 

3. Проведення інструктажу з безпеки 

життєдіяльності під час проходження виробничої 

практики. 

4. Отримання індивідуального завдання на період 

проходження практики. 

 

13.11.2023-

10.12.2023 

1. Адвокатське 

об’єднання «Гладкий, 

Яценко і Партнери», 

м. Запоріжжя 

1. Ознайомлення з нормативно-правовими 

актами, що регулюють основи діяльності 

адвокатів в Україні.  

2. Проходження інструктажу з безпеки 

життєдіяльності під час проходження виробничої 

практики на базі практики. 

3. Види робіт: 

 охарактеризувати роботу об ’єднання 

адвокатів, Єдиного реєстру адвокатів України;  

 проаналізувати взаємодію адвокатів із 

органами з надання безоплатної правової  

допомоги та адвокатського самоврядування; 

 визначити особливості порядку та практики 

дотримання адвокатської таємниці , організації 

приміщення для здійснення адвокатської 

діяльності; 

 підготувати матеріали адвокатського досьє 

із кримінального, цивільного, господарського та 

адміністративного проваджень; 

 скласти проекти документів, що 

створюються в процесі виконання обов’язків за 

посадою. 

4. Для контролю набуття здобувачами 

практичних навичок запропоновано розвʼязання 

завдань, які розміщені на СЕЗН ЗНУ за 

посиланням: 

https://moodle.znu.edu.ua/course/view.php?id=15748 

 

13.11.2023-

10.12.2023 

1. Охоронна агенція 

«СІЧ-БЕЗПЕКА», 

м. Запоріжжя 

1. Ознайомлення з нормативно-правовими 

актами, що регулюють основи діяльності 

охоронних агенцій в Україні.  

2. Проходження інструктажу з безпеки 

життєдіяльності під час проходження виробничої 

практики на базі практики. 

https://moodle.znu.edu.ua/course/view.php?id=15748


6 

 

3. Види робіт: 

 визначити види та порядок надання 

охоронних послуг, які надаються приватним 

охоронним підрозділом, в якому проходить 

виробничу практику; 

 проаналізувати взаємодію приватного 

охоронного підрозділу, в якому проходить 

виробничу практику, з правоохоронними 

органами; 

 визначити особливості порядку та умов 

застосування в приватній охоронній діяльності 

заходів фізичного впливу, спеціальних засобів; 

 підготувати аналіз теоретичних засад 

договору про надання послуг з охорони; 

 проаналізувати особливості отримання 

дозволу для здійснення приватної охоронної 

діяльності; 

 скласти проекти документів, що 

створюються в процесі виконання обов’язків за 

посадою. 

4. Для контролю набуття здобувачами 

практичних навичок запропоновано розвʼязання 

завдань, які розміщені на СЕЗН ЗНУ за 

посиланням: 

https://moodle.znu.edu.ua/course/view.php?id=15748 

13.11.2023-

10.12.2023 

1. Запорізький 

зональний відділ 

Військової служби 

правопорядку, 

м. Запоріжжя 

1. Ознайомлення з нормативно-правовими 

актами, що регулюють основи діяльності 

Військової служби правопорядку в Україні.  

2. Проходження інструктажу з безпеки 

життєдіяльності під час проходження виробничої 

практики на базі практики. 

3. Види робіт: 

 зобразити і охарактеризувати структуру 

правоохоронного органу, в якому проходить 

виробничу практику;  

 проаналізувати взаємодію правоохоронного 

органу, в якому проходить виробничу практику, 

з іншими правоохоронними органами; 

 визначити особливості діяльності 

правоохоронного органу, в якому проходить 

виробничу практику; 

 підготувати аналіз стану роботи зі 

зверненнями громадян у правоохоронному 

органі, в якому проходить виробничу практику; 

 скласти проекти документів, що 

створюються в процесі виконання обов’язків за 

посадою. 

4. Для контролю набуття здобувачами 

практичних навичок запропоновано розвʼязання 

завдань, які розміщені на СЕЗН ЗНУ за 

посиланням: 

https://moodle.znu.edu.ua/course/view.php?id=15748 

https://moodle.znu.edu.ua/course/view.php?id=15748
https://moodle.znu.edu.ua/course/view.php?id=15748


7 

 

13.11.2023-

10.12.2023 

1. ПРАТ «Запорізький 

автомобілебудівний 

завод», м. Запоріжжя 

1. Ознайомлення з нормативно-правовими 

актами, що регулюють основи діяльності служби 

охорони підприємств в Україні.  

2. Проходження інструктажу з безпеки 

життєдіяльності під час проходження виробничої 

практики на базі практики. 

3. Види робіт: 

 визначити порядок діяльності служби 

охорони підприємства, в якому проходить 

виробничу практику; 

 проаналізувати взаємодію служби охорони 

підприємства, в якому проходить виробничу 

практику, з правоохоронними органами; 

 підготувати аналіз теоретичних засад 

здійснення діяльності служби охорони 

підприємства; 

 скласти проекти документів, що 

створюються в процесі виконання обов’язків за 

посадою. 

4. Для контролю набуття здобувачами 

практичних навичок запропоновано розвʼязання 

завдань, які розміщені на СЕЗН ЗНУ за 

посиланням: 

https://moodle.znu.edu.ua/course/view.php?id=15748 

 

13.11.2023-

10.12.2023 

1. Оріхівська міська 

військова 

адміністрація, 

м. Запоріжжя 

1. Ознайомлення з нормативно-правовими 

актами, що регулюють основи діяльності органів 

місцевого самоврядування в Україні.  

2. Проходження інструктажу з безпеки 

життєдіяльності під час проходження виробничої 

практики на базі практики. 

3. Види робіт: 

 зобразити і охарактеризувати структуру 

органів місцевого самоврядування;  

 проаналізувати взаємодію органу місцевого 

самоврядування, в якому проходить виробничу 

практику, з іншими органами державної влади; 

 визначити особливості організації роботи 

органу місцевого самоврядування, в якому 

проходить виробничу практику; 

 підготувати аналіз стану роботи зі 

зверненнями громадян у органі місцевого 

самоврядування, в якому проходить виробничу 

практику; 

 скласти проекти документів, що 

створюються в процесі виконання обов’язків за 

посадою. 

4. Для контролю набуття здобувачами 

практичних навичок запропоновано розвʼязання 

завдань, які розміщені на СЕЗН ЗНУ за 

посиланням: 

https://moodle.znu.edu.ua/course/view.php?id=15748 

https://moodle.znu.edu.ua/course/view.php?id=15748
https://moodle.znu.edu.ua/course/view.php?id=15748


8 

 

14.12.2023 Підсумкова 

конференція 

1. Підбиття підсумків проходження виробничої 

практики. 

2. Презентування здобувачами результатів 

проходження виробничої практики. 

3. Заслуховування думки стейкхолдерів щодо 

оцінки набутих здобувачами практичних навичок 

в процесі проходження виробничої практики на 

різних базах практики.  

4. Оцінювання результатів проходження 

виробничої практики у відповідності до програми 

практики. 

 

 

Підключитися до конференції Zoom  

Логін: 462 525 4852 

Пароль: 54321 

 

 

 

В.о. декана юридичного факультету                               Наталя ВЕРЛОС  

  



9 

 

Лист розсилки до наказу №___________ від ____________2023 

 

 

 

 

1. Навчально-методичний відділ 

2. Юридичний факультет 

 

 

 

 

 

В.о. декана юридичного факультету                               Наталя ВЕРЛОС  

 

 

 


